ηκουσα δακνιστῆρα καρδίας λόγον Suppl. 449. codex Lau-
rentianus habet μακιστῆρα, quod Stanleio praecedente
Schützii, Wellauerus alii receperunt et pro quo suadente
Aurato Dindorfius scripsit μαστικτῆρα. Quod vero codex
Laurentianus tradit, sensum non praebet nisi ironice
dictum esset, ut summus ille Goethiu noster dicit: „Du
sprichst ein grosses²⁾ Wort gelassen aus.“ Sed ne hoc qui-
dem sensu ironico ferri potest, cum verbum aliquod postu-
letur, quo regem maxime perculsum et anxium esse testa-
tur. Iaque cum rectissime tum ingeniosissime Hermannus
scripsit δακνιστῆρα, quod iam Scholiastae adnotatio ηκουσα
λόγον καρδίας δηκτικόν commendat.

Ut summus animi affectus describatur, viscera non
temere agere dicuntur Ag. 955

σπλάγχνα δ'οὔτοι ματάζει πρὸς ἐνδίκοις φρεσὶν
τελεσφόρουις δίνοις κυκλούμενον κέαρ.

Anhelare viscera legimus Eum. 246 πολλοῖς δὲ μόχθοις
ἀνδροκυμῆσι φυσιῇ σπλαγχνον.

Paucae restant dictiones, quae a partibus humani
corporis detractae hic spectant. Legitur Sept. 605 γέροντα
τὸν νοῦν, σάρκα δ' ἕβῶσαν φύει, quo loco φύει est coniectura
Wellaueri, cum codices habeant φύσει superscripto φέρει.

¹⁾ cf. Aristoph. Ran. 470 Στυγὸς μελανοκάρδιος πέτρα.

²⁾ Hesychius s. v. μακιστῆρ· βέλος· τάσσεται δὲ καὶ ἐπὶ¹
μεγάλου.

Et in hacquidem coniectur quiescere possumus, cum fusius Lobeckius ad Ai. v. 40 p. 75 verbum φύειν et similia natura transitiva et esse et usitari demonstraverit. αἴματα παλαιότερα Cho. 631 parentes eorumque maiores Orestis dicti sunt παρθένιον αἴμα Ag. 202 = αἴμα παρθένον. αὐτάδελφον αἴμα Sept. 701 id Eum. 89 = αἴμα αδελφου.

§ 2. Jam ad eas locutiones venimus, quae ab animo hominis ductae in hunc ordinem referendae sunt. Ac primo quidem loco ponimus eas dictiones, quae ad voces φρένα, φροντίδα, φρόνημα, θυμόν, νοῦν de vivo homine propriae trans feruntur. Inveniuntur autem loci hi.

ταῦτά μου μελαγχίτων
φρήν ἀμύσσεται φόβῳ Pers. 114

(animus meus quasi veste pulla indutus laceratur timore.)

Ipsa mens oculos habere celebratur Cho. 847 φρήν ὠμματωμένη, φρήν δέρκεται¹⁾ Pro 841 εῦδουσα γὰρ φρήν ὅμμασιν λαμπρύνεται Eum. 104. φρήν βρίζει Ag. 262 (dormit.) ὑγίεια φρενῶν Eum. 527. γηραιὰ φρήν Suppl. 586. εὔγλωσσος φρήν Suppl. 741 (animus bona lingua ornatus).

δέσμος δὲ καὶ τὸ γῆρας αὐτὸς τε νήστιδες δύαι
διδάσκειν ἔξοχώταται φρενῶν ιατρομάντεις Ag. 1592.
τοιαῦτ' ἀκούων ἐν ψρεσιν γραψου
δι' ὥτωσ δὲ συν —

τέτραινε μῦθον ἡσύχῳ φρενῶνβάσει Cho. 437 sq.

Quem locum iam recte vertit Pauvius: „Haec audiens animo insige, sermonem vero per aures acceptum sedato animi gressu perfora atque pertunde i. e. sedato animo considera.“ Insolens quidem est locutio, sed eam ob causam magis Aeschyli propria habenda est „sermonem perforare“ pro „diligentissime considerare“. Verum nos quoque similiter per ludibrium quidem loquimur „etwas im Gedächtnis festnageln.“ Jacobs imaginis granditatem et vivacitatem perdens pro βάσει coniecit βάθει, quam coniecturam Droysenius secutus est, cum vertat: „Durchs Ohr bohr tief dieses Wort ein in deines Herzens stillen Grund.“ τοιαῦτ' ἐλεῖσε κάρφ'